
^'■5l

ESTADO DA PARAfBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

CONTRATO N.° 156/2023

PREGAO ELETRONICO N° 07/2023

TERMO DE CONTRATO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL
DE AgUA BRANCA E A EMPRESA AGRO SHOP COMERCIO VAREJISTA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS VETERINARIOS EIRELI.

Contrato que entre si fazem de um lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA
BRANCA, ESTADO DA PARAIBA, pessoa juridica de direito publico, com sede na Rua
Sargento Florentine Leite, S/N, Centre, Agua Branca - PB, CEP 58.748-000, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.° 09.145.368/0001-12, per sen representante legal EVERTON
FIRMING BATISTA, CPF: 033.415.714-50 e RG: 2291913 SSP/PB, aqui denominado
de CONTRATANTE, e do outre lado a empresa AGRO SHOP COMERCIO
VAREJISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS VETERINARIOS EIRELI, CNPJ:
27.636.436/0001-28, com sede na Rua Joao Vital Guedes, n.° 166, Centre,
Juazeirinho - PB, CEP: 58.660-000, atraves do seu representante legal o Sr.
STEFENES GARCIA COLACO BARROS, CPF: 020.750.854-20 e RG: 1714229
SSP/PB, residente e domiciliado na Cidade de Juazerinho - PB, doravante
denominado CONTRATADO, celebram o presente contrato advindo do processo de
Licitagao Modalidade PREGAG ELETRONICO N° 07/2023 e nos termos da Lei n°
10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019,
do Decreto n° 7.746, de 05 de junho de 2012, da Instmgao Normativa SLTI/MP n°
01, de 19 de Janeiro de 2010, da Instrugao Normativa SEGES/MP n° 03, de 26 de
abril, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei n°
11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015,
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n" 8.666, de 21 de junho de 1993, pelas
clausulas e condi^oes que seguem:

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tern por objeto a AQUISIQAO DE
PATRULHA MECANIZADA TIPO ENSILADEIRA PINHEIRO 10 PARA O MUNICIPIO DE
Agua branca-pb, nos termos do convenio /mapa n° 940043/2022 -
PLATAFORMA +BRASIL N.031621/2022, conforme especificagoes constantes no
Termo de Referenda anexo ao Edital do processo licitatorio modalidade de PREGAO
ELETRONICO N° 07/2023.

Impresso por convidado em 29/08/2024 15:02. Validação: 8BE6.004C.8AEB.518C.F2DC.201A.ED6A.DC57. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 36786/23. Data: 05/06/2023 10:44. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

495

495



Of.511

>"4

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.; 09.145.368/0001-12

DO REGIME DE EXECUCAO

CLAUSULA SEGUNDA - O objeto deste contrato sera executado sob o regime de
empreitada por prego global - art. 55, inciso II, da lei n° 8.666/93.

DO VALOR DA CONTRATACAO

CLAuSULA TERCEIRA - O Contratante pagara a Contratada a importancia com
base no prego proposto e aprovado de R$ 15.800,00 (Quinze Mil e Oitocentos
Reals), para a totalidade do period© mencionado na CLAUSULA QUARTA.

DA VIGENCIA DO CONTRATO

CLAUSULA QUARTA - A vigencia do Contrato proveniente desta Ucitagao vigorar a
partir da data de sua assinatura ate o fim do exercicio financeiro de 2023.

DO PAGAMENTO E SUAS CONDICOES

CLAUSULA TERCEIRA - Os pagamentos das despesas decorrentes do fomecimento
dos produtos a que se refere o presente Contrato sera realizado com Recursos do
CONVENIO /MAPA N° 940043/2022 - PLATAFORMA +BRASIL N.031621/2022.

Paragrafo Primeiro - Sera emitido nota fiscal, fatura ou document© equivalente,
onde OS pagamentos sera© efetuados, apos o atesto de recebimento dos produtos pel©
Prefeito, Secretario e outros com poderes a eles delegados, acompanhado da
respectiva documentagao fiscal.

Paragrafo Segundo - O valor correspondente sera depositado em Conta Corrente da
licitante CONTRATADA, atraves de Ordem Bancaria ou atraves de pagamento em
cheque na Tesouraria Geral da Prefeitura de Agua Branca - PB.

Paragrafo Terceiro - Nao sera efetuado qualquer pagamento a licitante
CONTRATADA enquanto houver pendencia de liquidagao da obrigagao financeira em
virtude de penalidade ou inadimplencia contratual, inclusive a apresentagao do
Demonstrative dos servigos executados.

Paragrafo Quarto - Os pagamentos sera© efetuados no prazo nao superior a trinta
dias, contado a partir da data final do period© de adimplemento de cada parcela, de
acordo com a Lei n° 8.666/93, art. 40, inciso "a"

Impresso por convidado em 29/08/2024 15:02. Validação: 8BE6.004C.8AEB.518C.F2DC.201A.ED6A.DC57. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 36786/23. Data: 05/06/2023 10:44. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

496

496



:'3r.5j,2

—  -

ESTADO DA PARAfBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

DO REAJUSTE CONTRATUAL

CLAUSULA SEXTA - O prego proposto sera de exclusiva responsabilidade da
licitante, nao Ihe assistindo o direito de pleitear qualquer alteragao dos mesmos, sob
alegagao de erro, omissao on qualquer outro pretexto,

Paragrafo Primeiro - Os pregos nao sofrerao qualquer reajuste durante a sua
vigencia.

Paragrafo Segundo - Ocorrendo desequilibrio economico - financeiro do contrato,
podera ser restabelecida a relagao que as partes pactuaram inicialmente, nos termo
do Art. 65, II, almea "d", da Lei n.'' 8.666/93, mediante comprovagao documental e
requerimento expresso do Contratado.

DA DOTACAO ORCAMENTARIA

CLAUSULA SETIMA - Os pagamentos das despesas decorrentes do fomecimento dos
pr^Ts objeto deste contrato, serao pagos com recursos do CONVENIO /MAPA N°
940043/2022 - PLATAFORMA +BRAS1L N.031621/2022, para^ atender o
empenhamento que sera na seguinte rubrica: ITNIPAPE OR(pAMENT^A: 20.400
Sec. de Agricultura, Irrigaqao e Meio Ambiente - ̂0 606 3007 1006 AdquiM
Equipamentos e Implementoa Agricota; ELEMENTO DE DESPESA - 4490.52 99
Equipamentos e Material Permanente.

DOS PRAZOS E DAS CONDICOES PARA ENTREGA DO OBJETO

CLAUSULA OITAVA - O Veiculo objeto desta licitagao devera ser fomecido a partir
da expedigao da ordem de fomecimento e mediante requisigao expedida atraves do
Prefeito, Secretaries e outros com poderes a eles delegados, no prazo de ate 90
(noventa) dias corridos contados a partir da expedigao do pedido formulado pelos
responsaveis acima mencionados, destinado a contratada.

Paragrafo Primeiro - A entrega do objeto desta licitagao devera ser feita na sede do
Municlpio, situado na Rua Sargento Florentino Leite, S/N, Centro, A^a Branca - PB,
CEP 58.748-000, das 08:00hs as 12:00hs, conforme soUcitagao formulada peios
responsaveis mencionados no item anterior, correndo por conta da licitante
Contratada as despesas decorrentes do fomecimentos dos produtos ate a sede do
Municipio.

Paragrafo Segundo - Os veiculos devem possuir garantia minima de 12 meses para
defeitos mecanicos.

Impresso por convidado em 29/08/2024 15:02. Validação: 8BE6.004C.8AEB.518C.F2DC.201A.ED6A.DC57. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 36786/23. Data: 05/06/2023 10:44. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

497

497



'■••513

ESTADO DA PARAl'BA

PREFEiTURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.; 09.145.368/0001-12

DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

CLAUSULA NONA - Constituem obrigagoes da CONTRATADA;

a) A CONTRATADA, sera responsavel pelos danos causados diretamente a
Administragao ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando do
fomecimento do objeto deste contrato, nao podendo ser arguido, para efeito de sua
exclusao de sua responsabilidade, o fato da Administragao proceder a fiscalizagao ou
acompanhamento dos referidos produtos;

Observar, rigorosamente, as especificagoes apresentadas pelo contratante;

c) Responder pelas consequencias da inexecugao do contrato;

d) Reparar, corrigir, remover, substituir, as suas expensas, no total ou em parte, o
objeto do contrato em que se verificar vicios, defeitos ou incorregoes da execugao (art.
69, da lei n° 8.666/93);

e) Responsabilizeir-se pelos encargos tributarios, fiscais e comerciais resultantes da
execufao deste CONTRATO;

f) Serao retidos na fonte os tributes e as contribuiqoes elencados nas disposigoes
determinadas pelos orgaos fiscais e fazendarios, em conformidade com as instrugoes
normativas vigentes;

g) Manter, durante todo o fomecimento dos produtos, em compatibilidade com as
^ obrigagoes assumidas, todas as condigoes que culminaram em sua habilitagao e

qualificagao na fase de licitagao;

h) Dar ciencia imediata e por escrito ao CONTRATANTE, sobre qualquer anormalidade
ou ocorrencia de quaisquer atos fatos ou circunstancias que possa atrasar ou
impedir o fomecimento dentro do prazo previsto;

i) Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA DECIMA - A CONTRATANTE obriga-se a:

a) A CONTRATANTE se briga a proporcionar a CONTRATADA todas as condigoes
necessarias ao pleno cumprimento das obrigagoes decorrentes deste contrato,
consoante estabelece a Lei n° 8.666/93 e alteragoes posteriores.

Impresso por convidado em 29/08/2024 15:02. Validação: 8BE6.004C.8AEB.518C.F2DC.201A.ED6A.DC57. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 36786/23. Data: 05/06/2023 10:44. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

498

498



14

ESTADO DA PARAfBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

b) Comunicar a CONTRATADA toda e qualquer ocorrencia com o fomecimentos dos
produtos, diligenciando nos cases que exigem providencias corretivas;

c) Efetuar o pagamento na forma convencionada no presente instrumento, dentro do
prazo previsto, com recursos do orgamento municipal da Prefeitura Municipal de
Agua Branca - PB, desde que atendidas as formalidades pactuadas;

d) Expedir termo circunstanciado ou recibo ao receber o objeto do contrato (art. 73,
incise I, letra b, c/c art. 71. Paragrafo unico, da Lei n° 8.666/93);

Notificar a CONTRATADA, imediatamente, sobre as faltas e defeitos observados no
fomecimento dos produtos especificados neste contrato.

DAS PENALIDADES E SANCOES

CLAuSULA DECIMA PRIMEIRA - Comete infraqao administrativa, nos termos da Lei
n° 10.520, de 2002, o licitante/adjudicatario que;

- Nao assinar o termo de contrato ou aceitar/retirar o instrumento equivalente,

quando convocado dentro do prazo de validade da proposta;

- Nao assinar a ata de registro de pregos, quando cabivel;

- Apresentar documentagao falsa;

- Deixar de entregar os documentos exigidos no certame;

-Ensejar o retardamento da execugao do objeto;

- Nao mantiver a proposta;

-Cometer fraude fiscal;

- Comportar-se de mode inidoneo;

PARAGItAFO PRIMEIRO - As sangoes do item acima tambem se aplicam aos

integrantes do cadastre de reserva, em pregao para registro de pregos que,

convocados, nao honrarem o compromisso assumido injustificadamente.

PARAGRAFO SEGUNDO - Considera-se comportamento inidoneo, entre outros, a

declaragao falsa quanto as condigbes de participagao, quanto ao enquadramento

como ME/EPP ou o conluio entre os Hcitantes, em qualquer memento da Ucitagao,

mesmo apos o encerramento da fase de lances.

Impresso por convidado em 29/08/2024 15:02. Validação: 8BE6.004C.8AEB.518C.F2DC.201A.ED6A.DC57. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 36786/23. Data: 05/06/2023 10:44. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

499

499



-''515

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

PARAGRAFO TERCEIRO - O licitante/adjudicat^o que cometer qualquer das

infragoes discriminadas nos subitens anteriores ficara sujeito, sem prejuizo da

responsabilidade civil e criminal, as seguintes sanqoes:

I - Advertencia por faltas leves, asstm entendidas como aquelas que nao acarretarem

prejuizos significativos ao objeto da contratagao;

II - Multa de 5.% (cinco por cento) sobre o valor estimado do(s) item(s) prejudicado(s)

pela conduta do licitante;

III - Suspensao de licitar e impedimento de contratar com o orgao, entidade ou

unidade administrativa pela qual a Administragao Piiblica opera e atua

concretamente, pelo prazo de ate dois anos;

IV - Declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragao

Publica, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigao ou ate que seja

promovida a reabilitafao perante a propria autoridade que apUcou a penalidade, que

sera concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuizos

causados;

PARAGRAFO QUARTO- A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente

com as demais sangoes.

PARAGRAFO QUINTO - Se, durante o processo de apUcagao de penalidade, se

houver indicios de pratica de infragao administrativa tipificada pela Lei n° 12.846, de

1° de agosto de 2013, como ato lesivo a administragao publica nacional ou

estrangeira, copias do processo administrativo necessarias a apuragao da

responsabilidade da empresa deverao ser remetidas a autoridade competente, com

despacho fundamentado, para ciencia e decisao sobre a eventual instauragao de

investigagao preliminar ou Processo Administrativo de ResponsabOizagao - PAR.

PARAGRAFO SEXTO.A apuragao e o julgamento das demais infragoes

administrativas nao consideradas como ato lesivo a Administragao Publica nacional

ou estrangeira nos termos da Lei n° 12.846, de 1° de agosto de 2013, seguirao seu

rito normal na unidade administrativa.

PARAGRAFO SfeTIMO.O processamento do PAR nao interfere no seguimento regular
dos processes adniinistrativos especificos para apuragao da ocorrencia de danos e

prejuizos a Administragao Publica Federal resultantes de ato lesivo cometido por

pessoa juridica, com ou sem a participagao de agente publico.

Impresso por convidado em 29/08/2024 15:02. Validação: 8BE6.004C.8AEB.518C.F2DC.201A.ED6A.DC57. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 36786/23. Data: 05/06/2023 10:44. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

500

500



ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.; 09.145.368/0001-12

PARAGRAFO OITAVO.Caso o valor da multa nao seja suficiente para cobrir os

prejuizos causados pela conduta do licitante, a Uniao ou Entidade podera cobrar o

valor remanescente judicialmente, conforme artigo 419 do Codigo Civil.

PARAGRAFO NONO.A aplicagao de qualquer das penalidades previstas realizar-se-a

em processo administrativo qua assegurara o contraditorio e a ampla defesa ao

licitante/adjudicatario, observando-se o procedimento previsto na Lei n° 8.666, de

1993, e subsidiariamente na Lei n° 9.784, de 1999.

PARAGRAFO DECIMO.A autoridade competente, na aplicagao das sangoes, levara

em consideragao a gravidade da conduta do infrator, o carater educativo da pena,

bem como o dano causado a Administragao, observado o principio da

proporcionalidade.

PARAGRAFO DECIMO PRIMEIRO. As penalidades serao obrigatoriamente

registradas no SICAF.

PARAGRAFO DECIMO SEGUNDO - As sangoes por atos praticados no decorrer da

contratagao estao previstas no Termo de Referencia.

DA RESCISAO DO CONTRATO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - O presente contrato podera ser rescindido
Administrativamente nas hipoteses previstas nos arts. 77 a 80 da Lei n° 8.666/93 e
alteragoes posteriores sem que caiba a CONTRATADA direito a qualquer indenizagao,
sem prejuizo das penalidades pertinentes, assegurando o contraditorio e a ampla
defesa (paragrafo unico do art. 78, da Lei n° 8.666/93, ou quando ocorrer os
seguintes motivos:

I - Determinada por ato unilateral e escrito da Administragao, nos casos enumerados
nos incisos 1 a XII e XVII do art. 78 da Lei n° 8.666/93;

II - Amigavel, por acordo entre as partes, reduzida a termo no contrato, desde que
haja conveniencia para a Administragao;

III - Judicial, nos termos da Legislagao

DAS INSTRUCOES E NORMAS PARA RECURSOS

Impresso por convidado em 29/08/2024 15:02. Validação: 8BE6.004C.8AEB.518C.F2DC.201A.ED6A.DC57. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 36786/23. Data: 05/06/2023 10:44. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

501

501



' "̂517

f

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Contra qualquer ato advindo da CONTRATANTE
cabera recursos nos termos do art. 109 da Lei n.° 8.666/93 e suas alteragoes
posteriores.

DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES

CLAUSULA DECIMA QUARTA - A CONTRATADA obriga-se a aceitar, nas mesmas
condigoes contratuais, os acrescimos ou supressoes que se fizerem necessarios no
montante da ate 25% (vinte e cinco por cento), do valor do contrato, em conformidade
com o art. 65°, paragrafo 1°, da Lei n° 8.666/93 e alteragoes posteriores,
observando-se o disposto no paragrafo 2° e seguintes do referido artigo da Lei acima
citada.

DA SUBCONTRATACAO OU DAS TRANSFERENCIA DOS DIREITOS

CLAUSULA DECIMA QUINTA - A contratada nao podera transferir, ceder ou
subcontratar a outrem no todo ou em parte, as responsabilidades assumidas para o
fomecimento do objeto deste Contrato, sem previa e expressa anuencia da
CONTRATANTE.

DA ALTERACAO CONTRATUAL

CLAUSULA DECIMA SEXTA - O contrato podera ser alterado pela CONTRATANTE
de acordo com o que estabelece o art. 65, incisos I e II, da Lei n° 8.666/93 e
alteragoes posteriores.

DA PUBLICACAO DO CONTRATO

CLAuSULA DECIMA S^IMA - A publicagao resumida do instrumento de contrato
ou de seus aditamentos na imprensa oficial, que e condigao indispensavel para sua
eficacia, sera providenciada pela Administragao ate o quinto dia litil do mes seguinte
ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, qualquer que
seja o seu valor, ainda que sem onus, ressalvado o disposto no art. 26 da Lei n°
8.666/93 e suas alteragoes posteriores.

DOS TRIBUTOS E DESPESAS

CLAuSULA DECIMA OITAVA - Constituira encargo exclusive da contratada o
pagamento de tributos, tarifas, emolumentos e despesas decorrentes da formalizagao
deste contrato e da execugao de seu objeto, conforme art. 71 caput da Lei n°
8.666/93 e alteragoes posteriores.

DO FORO COMPETENTE

Impresso por convidado em 29/08/2024 15:02. Validação: 8BE6.004C.8AEB.518C.F2DC.201A.ED6A.DC57. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 36786/23. Data: 05/06/2023 10:44. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

502

502



ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

CLAUSULA NONA - O foro da cidade de Agua Branca - PB e competente para dirimir
todas as questoes oriundas deste Contrato, excluido qualquer outro, por mais
especial e privilegiado que seja. E, para firmeza e validade do que aqui ficou
estipulado, firmou-se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de
lido e achado conforme, e assinado pelas partes contratantes e por duas
testemunhas que a tudo assistiram.

Prefeitura Municipal de Agua Branca (PB), 03 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

EVERTON FIRMING BATISTA

Prefeito Constitucional

CONTRATANTE

_ Assinado deforms digital por AGRO
AGRO SHOP COMERCIO shopcomercio

EIRELI;27636436000128 EmELt2763M36oooi 28
Dados: 2023-05.08 10:0039 -03'00'

AGRO SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

veterinArios EIRELI
CNPJ: 27.636.436/0001-28

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome: "Lcsv ̂ Ia'

Nome:v\fjLn rie, ifn CPF:

9/9

Impresso por convidado em 29/08/2024 15:02. Validação: 8BE6.004C.8AEB.518C.F2DC.201A.ED6A.DC57. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 36786/23. Data: 05/06/2023 10:44. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

503

503



1-^

•''''519

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNRJ.: 09.145.368/0001-12

EXTRATO DO CONTRATO N.° 156/2023

PREGAO ELETRONICO N°. 07/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA - PB, CNPJ:
09.145.368/0001-12 E A EMPRESA AGRO SHOP COMERCIO EIRELI - ME,
CNPJ: 27.636.436/0001-28.

OBJETO; AQUISIQAG DE PATRULHA MECANIZADA TIPO ENSILADEIRA
PINHEIRO 10 PARA O MUNICIPIO DE AGUA BRANCA-PB, NOB TERMOS DO
CONVENIO /MAPA N° 940043/2022 - PLATAFORMA +BRASIL N.031621/2022.

VALOR GLOBAL; R$ 15.800,00 (Quinze Mil e Oitocentos Reals).

VIGENCIA: 03/05/2023 a 31/12/2023

DATA E ASSINATURA; Agua Branca - PB, 03 de maio de 2023, EVERTON
FIRMING BATISTA, Prefeito Municipal e empresa Contratada.

Impresso por convidado em 29/08/2024 15:02. Validação: 8BE6.004C.8AEB.518C.F2DC.201A.ED6A.DC57. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 36786/23. Data: 05/06/2023 10:44. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

504

504



Paraiba,05deMaiode2023 ♦ Di^rioOficialdosMunidpiosdoEstadodaParaiba • ANOXIV|N"3356
Valor Global; RS 254.800,00

Agua Branca - PB, 02 de maio de 2023.

E VERTON FIRMINO BA TtSTA
Prefeito Con.stilucional

Publicado per:
Gidailsom Paulino Rodrigues

C6digo Idenlificador;05Fl 1963

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.° 155/2023

PREGAO ELETR6NIC0 N°. 07/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 09.145.368/0001-12 E A EMPRESA AGRIMAQ -
EPP, CNPJ: 22.825.872/0001-21.

OBJETO: AQU1S1(;:A0 de PATRULHA MECANIZADA TlPO
GRADE ARADORA PUMA PGACR 14X26 PARA 0 MUNICIPIO
DE AGUA BRANCA-PB, NOS TERMOS DO CONVfiNIO /MAPA
N" 940043/2022 - PLAT.AFORMA +BRASIL N.031621/2022.

-  -.OR Gl.ORAI.; R$ 30.900,00 (Trinta Mil e Novecentos Reals).

VIGfeNCIA: 03/05/2023 a 31/12/2023

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 03 de maio de 2023,
EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito Municipal e empresa
Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

C6digo Identificador:46EE0527

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N." 156/2023

PREGAO ELETR6NIC0 N°. 07/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 09.145J68/0001-12 E A EMPRESA AGRO SHOP
/^^ERCIO ElRELl - ME, CNPJ: 27.636.436/0001-28.

OBJETO: AQUISICAO DE PATRULHA MECANIZADA TlPO
ENSILi\DEIRA PINHEIRO 10 PARA O MUNIClPIO DE AGUA
BRANCA-PB, NOS TERMOS DO CONVfiNIO /MAPA N"
940043/2022 - PLATAFORMA +BRAS1L N.031621/2022.

VAI.OR GLOBAL: R$ 15.800,00 (Quinze Mil e Oitocentos Reais).

VIGtNCIA: 03/05/2023 a 31/12/2023

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 03 de maio de 2023,
EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito Municipal e empresa
Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

C6digo ldcntificador:D8Bl 17F9

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTR ATO no CONTRATO N.° 157/2023

PREGAO ELETR6nICO N". 07/2023

.( <553
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 09.145J68/000I-12 E A EMPRESA AMANDA A. DE
ALMEIDA LMPLEMENTOS AGRICOLAS, CNPJ-
34.026.911/0001-00.

OBJETO: AQUISICAO DE PATRULHA MECANIZADA TlPO
ROCADEIRA HIDRAULICA CENTRAL E LATERAL SUPER X
13 RSXAL 1400, PARA O MUNICIPIO DE AGUA BRANCA-PB,
NOS TERMOS DO CONV6nIO /MAPA N° 940043/2022 -
PLATAFORMA +BRAS1L N.031621/2022.

VALOR GLOBAL; R$ 9.800,00 (Nove Mil e Oitocentos Reais).

VIG£NCIA: 03/05/2023 a 31/12/2023

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 03 de maio de 2023,
EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito Municipal e empresa
Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:63BB7819

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.° 158/2023

PREGAO ELETR6nICO N°. 07/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 09.145J68/0001-12 E A EMPRESA BOMFIM

MAQUINAS AGRIC6LAS - EPP/SS, CNPJ: 12.132.146/0001-70.

OBJETO: AQUISICAO DE PATRULHA MECANIZADA TlPO
RETROESCAVADEIRA MARCA SUNYO WZ 30-25 E TRATOR

AGRICOLA MARCA LOVOL H904 PLATAFORMADO, PARA O

MUNICIPIO DE AGUA BRANCA-PB, NOS TERMOS DO
CONVENIO /MAPA N" 940043/2022 - PLATAFORMA +BRAS1L
N.031621/2022.

VAT.OR Gf,ORAT.: R$ 597.960,00 (Quinhentos e Noventa e Sete
Mil Novecentos e Sessenta Reais).

VIGIINCIA: 03/05/2023 a 31/12/2023

DATA E A.SSINATURA: Agua Branca - PB, 03 de maio de 2023,
EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito Municipal e empresa
Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo ldentificador:6EE2A09B

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N." 159/2023

PREGAO ELETRONICO N°. 07/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 09.145368/0001-12 E A EMPRESA FORZA
DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA - ME, CNPJ:
46.135.499/0001-45.

OBJETO: AQUISICAO DE PATRULHA MECANIZADA TlPO E
CAMINHAO MARCA KIA BRASIL/ BR K-798, PARA O
MUNICIPIO DE Agua branca-pb, nos termos do
CONVfeNIO /MAPA N" 940043/2022 - PLATAFORMA +BRASIL
N.031621/2022.

VALOR GLOBAL: R$ 254.800,00 (Duzentos e Cinquenta e
Quatro Mil e Oitocentos Reais).

VIGfcNCIA: 03/05/2023 a 31/12/2023

www.diariomunicipal.com.br/famup 16Impresso por convidado em 29/08/2024 15:02. Validação: 8BE6.004C.8AEB.518C.F2DC.201A.ED6A.DC57. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 36786/23. Data: 05/06/2023 10:44. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

505

505


